
Första lagutskottets utlåtande nr i8. 11

Nr 18.
Ankom till riksdagens kansli den 28 mars 1946 kl. 4 em.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om utredning och för
slag rörande semester för präster.

Första lagutskottet har till behandling förehaft två inom riksdagen väckta, 
till lagutskott hänvisade motioner, nr 160 i första kammaren av herr 
Arrhén och nr 275 i andra kammaren av herrar förste vice talmannen Mag
nusson och Staxäng. I motionerna, vilka äro likalydande, hemställes, att 
riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit måtte anhålla örn skyndsam utred
ning med förslag rörande semester för präster inom den svenska kyrkan.

Beträffande motiveringen till motionärernas hemställan får utskottet hän
visa till motionerna.

Jämlikt lagen den 30 april 1937 örn ändrad lydelse av 11 § lagen den 9 
december 1910 om reglering av prästerskapets avlöning må för beredande 
åt vissa prästerliga tjänstinnehavare av semesterledighet under högst trettio 
dagar av året utgå bidrag ur kyrkofonden med belopp, beräknat efter 75 
kronor för hel sådan ledighet under trettio dagar.

Bortsett från detta stadgande äro prästerskapets semesterförhållanden 
icke reglerade i lag eller författning.

Med stöd av Kungl. Maj:ts bemyndigande den 1 mars 1946 har statsrådet utskottet. 
Quensel samma dag tillkallat särskilda sakkunniga att inom ecklesiastik
departementet biträda med utredning och avgiva förslag till revision av be
stämmelserna om prästerskapets avlöning och vad därmed sammanhör.

Det genom förevarande motioner väckta spörsmålet örn semester för 
präster tillhör de frågor, som gjorts till föremål för utredning genom de 
sakkunniga. Med hänsyn härtill finner utskottet det icke vara påkallat att 
föreslå riksdagen att företaga någon åtgärd i anledning av motionerna.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motioner, I: 160 och II: 275, icke måtte till 
någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 mars 1946.

På första lagutskottets vägnar:
K. SCHLYTER.

Närvarande: se under utlåtande nr 17.
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